2017 年 7 月 27 日

各 位

                           ホテル ユニバーサル ポート

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン・オフィシャルホテル『ホテル ユニバーサル ポート』

（所在地：大阪市此花区桜島 1-1-111、総支配人：金井 紀生）は、2017 年 9 月 1 日（金）

～12 月 20 日（水）の期間、『謎解きホラールーム「Story Zero」～ウイルスの恐怖～』特

別宿泊プラン（1 日 1 室限定）をご用意します。これを受けて、7 月 21 日(金)より当該特別

プランの販売を開始しましたのでお知らせします。

今回の『謎解きホラールーム「Story

Zero」～ウイルスの恐怖～』は、2017 年 4

月に期間限定で登場した宿泊プラン「謎解

きルーム 刑事編・探偵編」の続編です。客

室のあちらこちらに隠されている謎のひと

つひとつを解き進めるうちに、おぞましい

動画を入手することとなり、その映像に映

るヒントを手掛かりに問題解決に挑みます。

「謎解きホラールーム」を初めて体験する方はもちろん、「謎解きルーム 刑事編・探偵

編」を体験された方も、恐怖の中で味わう謎解きを存分にお楽しみいただくことができま

す。また、「謎解きルーム 刑事編・探偵編」で生まれた数々の謎の原因も同時に解明され

ることになるでしょう。今回、謎を解いたお客様には素敵なプレゼントをご用意しており

ます。

『ホテル ユニバーサル ポート』では、2015 年から毎年ハロウィーンの時期に「ホラール

ーム」をご用意し、滞在されるお客さまに非日常的な空間をご提供してまいりました。今

年は、「恐怖」と「謎解き」の 2 つのスリルを存分にお楽しみください。

          以 上

＜本件に関するお問合わせ先＞

ホテル ユニバーサル ポート マーケティング課／鈴木・大山・寺本

電話：06-6463-5930（直通） FAX：06-6463-4050

E-mail：marketing@u-port.co.jp  URL：www.hoteluniversalport.jp
ホテル ユニバーサル ポートは

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン

のオフィシャルホテルです。

謎解きホラールーム「S to ry  Ze ro」～ウイルスの恐怖～

特 別 宿 泊 プラン（１日 １室 限 定 /R15 指 定 ）の販 売 を開 始

提 供 期 間 ：2017 年 9 月 1 日 （金 ）～12 月 20 日 （水 ）

１． 謎解きホラールーム「Story Zero」～ウイルスの恐怖～概要 R15+

（1）期 間：2017 年 9 月 1 日（金）～ 12 月 20 日（水）

※7 月 21 日(水)よりホテル公式ウェブサイト限定で販売開始

（2）料  金：4 名 1 室 1 名様あたり（朝食付） 12,800 円～（税・サ込み）

（3）室  数：1 室

（4）内 容：

室内に隠された数々の謎を解いて事件解決に挑む、「ホラー体験」と「謎解き体験」

が同時に楽しめる宿泊プランです。過去に人体実験が行われ、今は廃墟と化した研究

室に宿泊し、忍び寄る恐怖を体感してください。無事にワクチンを見つけた方には、

オリジナルグッズをプレゼントします。謎解き初心者の方には、ヒントをご用意

しています。

（5）ストーリー：

    とある製薬会社の研究室では、万病に効く特効薬を作るべく、細胞活性化ウイルスの

研究が行われ、博士とその恋人はその研究に携わっていた。ところがある日、恋人が

不慮の事故で死んでしまう。悲しみに暮れる博士は、自身の研究が、不老不死の体を

創り出すウイルスとなり得る可能性に気付く。人がいなくなった研究室で、毎夜、遺

体保管所から恋人の死体を持ち出し、ウイルスを投与する博士。ある日奇跡は起こり、

恋人は動き出した・・・そして、博士を襲った。それはもう、人間ではなかった。博

士が生み出したのは、この世に死をもたらすウイルスと怪物だった。

※本宿泊プランは R15 指定のため、15 歳未満の方はご利用できません。

※設定はすべてフィクションです。実際にこのような事件はありません。

※画像はイメージです。

※謎解きにはスマートフォンかタブレットの利用が必要です。

※お部屋にはホラー要素が含まれるため、ホラーが苦手な方はご注意ください。

（6）予 約：謎解きホラールームウェブサイト www.hoteluniversalport.jp/halloween

※客室イメージ

http://www.hoteluniversalport.jp/halloween

2.『ホテル ユニバーサル ポート』概要

『ホテル ユニバーサル ポート』は、はじめて出会うリゾート&エンターテイメントホテ
ルをテーマにした、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテルです。目の
前にユニバーサルシティポートを臨み、パークまで歩いてすぐという素晴らしいロケーシ
ョンです。

客室はベーシックタイプをはじめ、パークとコラボレーションした日本初の「ミニオン
ルーム」や 6 名様まで宿泊可能な「Party ルーム」、小さなお子様連れのファミリーに最適
な「WAKU WAKU ワンダールーム」など、多彩なコンセプトルームをご用意しています。
2017 年 4 月 1 日には「ミニオンルーム」第 2 弾となる「ミニオンルーム 2 ～アグネスたち
のお部屋～」が誕生しました。最上階特別フロア「PORT DEEP OCEAN FLOOR」は“深
海”をイメージし、涼やかな空間の中、様々な特典で優雅なご滞在を演出します。

ホテルのコンセプトテーマである「アクア」をイメージした水の流れるエントランスや

15m の巨大水槽、「映画」のセットをモチーフにしたモニュメントなどエンターテイメン

ト性溢れるホテルです。

【 所 在 地 】 〒554-0031 大阪府大阪市此花区桜島 1-1-111

【 施 設 規 模 】 客室数：600 室

【 飲 食 施 設 】 レストラン 2 店舗、ラウンジ 1 店舗、カフェ 1 店舗

【その他施設】 ショップ、サロン、コインロッカー、宅配便コーナー、コインランドリー、ベビー

ルームなど

【交通アクセス】 JR ユニバーサルシティ駅より徒歩 3 分（JR 大阪駅から JR ユニバーサルシティ駅

までは直通電車で 12 分）

【 運 営 会 社 】 合同会社ユニバーサルホテルマネジメント

【 U R L 】 www.hoteluniversalport.jp

Despicable Me, Minion Made and all related marks and characters are trademarks and copyrights of Universal Studios.

Licensed by Universal Studios Licensing LLC... All rights reserved.

TM & © Universal Studios. All rights reserved.  CR17-2196

 トリップアドバイザー 「トラベラーズ チョイス アワード 2017」 受賞 （4 年連続）

日本国内ファミリー部門 第 1 位

 トリップアドバイザー 「旅好きが選ぶ！朝食のおいしいホテル 2017」 受賞

日本国内トップ 20 第 17 位

 2015 年 トリップアドバイザー 「エクセレンス認証」を 5 年連続獲得したホテルとして「殿堂入り」施設に認定

 楽天トラベルアワード 2016 プレミアム施設部門 （3 年連続）

 じゃらんアワード 2016

「じゃらん OF THE YEAR売れた宿大賞 近畿・北陸エリア 301室以上部門」受賞 （8年連続）

※2009 年～4 年間は同エリア 101 室以上部門にて受賞

 「JTB・るるぶトラベルアワード 2016」  ゴールドアワード 受賞 (5 年連続）

http://www.hoteluniversalport.jp/